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Sammanfattning 

Den 22 mars 2018 inkom ett medborgarförslag till Skärholmens 

stadsdelsnämnd om att skapa ett Folkets Kulturhus i panncentralen i 

Bredäng.  

 

Förslagsställarna önskar att Skärholmens stadsdelsnämnd och 

förvaltning ställer sig bakom idén om att utreda möjligheten om att 

ombilda panncentralen till ett medborgardrivet Folkets kulturhus.  

 

Förvaltningen arbetar med att se över vilka möjligheter som finns 

för etablering av ett lokalt kulturhus i stadsdelsnämndsområdet. 

Panncentralen i Bredäng är ett av objekten som utreds som 

potentiell plats. På grund av pågående utredning kan förvaltningen i 

dagsläget inte uttrycka ett särskilt stöd för den specifika frågan om 

att anlägga ett Folkets Kulturhus i panncentralen i Bredäng.  

Bakgrund 

Den 22 mars 2018 beslutade Skärholmens stadsdelsförvaltning att 

skicka medborgarförslaget om att skapa ett Folkets Kulturhus i 

panncentralen i Bredäng till förvaltningen för beredning.  
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Ärendet 

Förslagsställarna önskar att Skärholmens stadsdelsnämnd och 

förvaltning ställer sig bakom idén om att utreda möjligheten om att 

ombilda panncentralen till ett medborgardrivet Folkets kulturhus.  

 

Förslagsställarna skriver att det finns ett stort behov av ateljéer, 

större förenings- och replokaler i stadsdelen. Förslagsställarna 

menar att panncentralens arkitektoniska egenskaper, såsom högt i 

tak, stora ytor och volymer och rejäla material skulle fungera bra för 

kulturverksamhet. Panncentralen skulle kunna fungera som ett 

större kulturhus både utrymmesmässigt och ekonomiskt.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen Stadsutveckling och 

medborgarservice. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsnämnderna har i budgeten för 2018 fått i uppdrag att stödja 

verksamheter som tillgodoser kultur och förutsättningar för 

amatörkultur för stadens invånare i alla åldrar. Centralt för 

nämndernas arbete är att nå ut till och locka nya målgrupper att 

delta i verksamheterna. I samarbete med kulturnämnden ska stads-

delsnämnderna även utveckla rutiner för samarbete för etablering av 

nya lokala kulturhus. 
1
 Vidare står det i budgeten för 2018 att 

stadens bostadsbolag aktivt ska medverka till att utveckla 

ytterstaden och säkerhetsställa en god tillgång till mötesplatser, 

utemiljöer, kultur och offentlig samt kommersiell service i alla delar 

av staden.
2
 

 

Skärholmens stadsdelsförvaltning samarbetar med bl a 

kulturförvaltningen, utbildningsförvaltningen och kulturföreningen 

FOLK i Skärholmen i utredningen angående möjligheterna för 

etablering av ett nytt kulturhus i Skärholmen. En första kartläggning 

har gjorts som visar på att det finns ett behov av att ha en större 

samlingslokal med rum för 100-200 personer, med plats med olika 

verksamheter i samma lokaler, olika möteslokaler, ateljéer och scen. 

Utredningen för etablering av ett kulturhus inkluderar även frågor 

kring driftsform och finansiering.  

 

Förvaltningen har en dialog med Svenska Bostäder AB som idag 

äger panncentralen. Detaljplanearbete pågår men det finns ännu 

inga beslut om panncentralen ska behållas eller om det ska byggas 

bostäder på marken. Det finns i dagsläget inte heller kunskap om 

                                                 
1
 Stockholms stads budget 2018, sida 82 

2
 Stockholms stads budget 2018, sida 277 
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kostnad eller omfattning av panncentralens sanering utan detta är 

under utredning.  

Förvaltningens 

Förvaltningen anser att det är mycket värdefullt att det finns ett 

lokalt initiativ som driver frågan om att bilda ett Folkets kulturhus 

och ser positivt på engagemanget, förslaget och intresset om att 

utnyttja en redan befintlig fastighet.  

 

Det pågår ett arbete inom förvaltningen som utforskar möjligheterna 

för etablering av ett lokalt kulturhus i stadsdelsnämndsområdet och 

där panncentralen utreds som potentiell plats. Eftersom utredningen 

är under arbete kan förvaltningen i dagsläget inte uttrycka ett 

särskilt stöd för den specifika frågan om att anlägga ett Folkets 

Kulturhus i panncentralen i Bredäng.  

 

Förvaltningen fortsätter stötta och samarbeta med lokala initiativ för 

att främja processen för etablering av kulturhus i 

stadsdelsnämndsområdet.  

Bilagor 

1. Medborgarförslaget 


